关于召开浙江省高等学校

课程思政现场交流会（教育类）的通知

各高等学校：

为全面贯彻习近平总书记关于教育的重要论述和全国教育大会、

全省教育大会精神，深入落实《高等学校课程思政建设指导纲要》和

《浙江省高校课程思政建设实施方案》等文件精神，扎实推进高校课

程思政建设，推动课程思政教育教学工作创新，不断提高人才培养质

量，浙江省开展了高校课程思政现场交流会，按学科类别设分会场 5

个。其中教育类课程思政现场交流会设在杭州师范大学，现就会议安

排通知如下：

1.会议主题

浙江省高校课程思政研讨会暨教育类课程思政教学优秀案例分

享会

2.组织机构

指导单位：浙江省教育厅

主办单位：浙江省高等教育学会、浙江省高校课程思政教学改革

联盟

承办单位：杭州师范大学

协办单位：浙江师范大学、湖州师范学院、超星集团

3.参会人员

浙江省高校课程思政教学改革联盟相关负责人

各高校教务处、教师发展中心、二级学院教学负责人

浙江省各高校专业教师及其教学团队

其他对课程思政建设感兴趣的教师和学生

4.会议安排

会议时间：2021 年 5 月 28 日（具体见会议议程）

会议地点：杭州师范大学仓前校区学术交流中心 118

5.会议议程

时间 内容 发言人

13:30-13:40 交流会开幕式致辞 校领导

13:40-13:55 交流会开幕式讲话 省厅高教处领导

13:55-14:25 特邀报告 1 专家

14:25-14:55 特邀报告 2 专家

14:55-15:05 茶歇

15:05-15:35 特邀报告 3 专家

15:35-16:05 特邀报告 4 专家

16:05-16:35 特邀报告 5 专家

6.会务安排

（1）报名注册

本次会议不收取会务费，提供 5 月 28 日晚餐，交通住宿自理。

请参会人员于 5 月 25 日前扫描下方二维码报名。

（2）报到时间和地点

5 月 28 日中午 12:00-13:00，杭州师范大学仓前校区学术交流中

心 118。

住宿：杭州师范大学梅苑悦居酒店（杭州师范大学仓前校区交流

中心 B 座，电话：0571-26271000）

（3）联系方式

会务联系人：潘慧

电      话：15268588516

浙江省高等教育学会

浙江省高校课程思政教学改革联盟

杭州师范大学

2021年 5 月 18日